

## АССОЦИАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ (АО ПО ЧР)

Московский проспект, д. 35, г. Чебоксары, 428017, (8352) 23-06-14 - приемная / факс, 228 928 – исп. директор, E-mail: assoc2013@mail.ru

ИНН 2130999852, КПП 213001001, ОКВЭД 91.12, ОГРН 1132100000746

27.11.2017 № 127

Руководителям профессиональных образовательных организаций Российской Федерации, в том числе Приволжского Федерального округа и Чувашской Республики

Deceevees -

Уведомляем Вас, что **20, 21 и 22 декабря 2017 года с 13.00** в вебинарной комнате Ассоциации организаций профессионального образования Чувашской Республики проводится **III Всероссийский новогодний педагогический интернет-марафон «Парад инноваций – ступениуспеха».** 

Марафон направлен на популяризацию достижений педагогических кадров в областиприменения инновационных педагогических технологий, в том числе и ИКТ.И носит **практико-ориентированный характер**(приветствуется популяризация мастерклассов, тренингов, практических и лабораторных занятий с применением ИКТ и современных инновационных педагогических технологий).

По плану организации Марафона – с выступающими (докладчиками) на Марафоне проводится бесплатное обучение работе в вебинарной комнате **12.12.2017** годапреподавателями Онлайн Агентства «Вектор Мастерства (Санкт-Петербург) и две репетиции – рабочая репетиция и генеральная репетиция (графикбудет сформирован дополнительно). Начало обучения и репетиций **в 14-00** в вебинарной комнате АО ПО ЧР.

Для участия в Марафоне необходимо представить в Оргкомитет общий пакет документовдля выступающих по трем направлениям: учебная и учебно-методическая и научная работа. Учебно-воспитательная работа и учебно-производственная работа.

- 1) заявки в электронном варианте;
- 2) материалы для публикации в электронном варианте.

Сроки подачи материалов - **до 12 декабря 2017 года** (на электронный адрес Ассоциации<u>assoc2013@mail.ru</u> с пометкой МАРАФОН и УР и УМНР, УВР и УПР соответственно).

Всем участникам Марафона будут вручены Дипломы – выступающим и Сертификаты -слушателям.

Тексты статей будут опубликованы в сборнике материалов научно - практических интернет - конференций за 2017 год.

Педагогический Марафон проводится за счет членских взносов АО ПО ЧР. Вся информация размещается на сайте АО ПО ЧР.

Приложение: Положение о Марафоне.

Председатель Правления АО ПО ЧР Телефон для справок: 89030647757, 228 928 Исполнительный директор Рудакова Л.П.

Мишин П.В.